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【当該国際機関で働く邦人職員】

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

520

【分担金・義務的拠出金の拠出上位５ヶ国等　（２０１４年のもの）】

国　　　　名

ベルギー

スウェーデン

デンマーク

ＧＩＺ

Mekong River Commission

種　　　別

 【所管官庁担当局課・室名】農林水産省 大臣官房 国際部国際協力課

英文名称

日本の順位　７位、　拠出額　381千ドル、拠出率　4%

ルクセンブルク

1,265

当該年度の総収入額：   38,657

　邦人職員数
　うち幹部以上

1　人 　　　　10 人

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】

　うち　0 人

　国連（事務局）　　　　　国連（基金・計画）　　　　　国連専門機関　　　　　その他　　　

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
本部所在地　：　ビエンチャン（ラオス）
活動目的等の概要　：
　灌漑、水力発電、舟運、水害コントロール、農業、漁業、林業、木材搬出、観光、環境保全、人材育成を含
むメコン河流域の開発計画の作成を主な目的とし、開発計画に基づくプロジェクトへの援助要請及び実施、
水利用にかかる規則の作成及び紛争の調停、流域の環境及び生態系保護のための諸規則の取り決め等
を実施している。

2014-A

　国際機関名
（英語略称）

メコン河委員会（MRC）

2,707 27

金額（千ドル）

21

21

12

5

31

443

タイ

ベトナム

拠出率（％）（注）

659

2,184

2,178

【注：当該国際機関の会計年度】
当該国際機関の会計年度は毎年1月から12月末までとなっている。したがって、我が国（及び他の加盟国）
とは会計年度が異なっているため、拠出率の扱い等については暦年となっている。

ラオス

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率 　　　　10 ％

28

443

604

21

21

【当該国際機関の財政（２０１４年予算）】(千米ドル)

会計検査機関名：KPMG Lao Co., Ltd　　　　　　　　　　　　　　　　　（現在の構成員の出身国：　　-　　　）

拠出率（％）（注）

【任意拠出金の拠出上位５ヶ国等　（２０１４年のもの）】

金額（千ドル）

当該年度の総支出額：   23,270

次年度への繰越額：      15,387

国　　　　名

カンボジア


