2014-A				•
国際機関名 (英語略称)	メコン河委員会(MRC)			
英文名称	Mekong River Commission			
種別	国連(事務局)	国連(基金・計画)	国連専門機関	その他

#### 【所管官庁担当局課・室名】農林水産省 大臣官房 国際部国際協力課

# 【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】

-本部所在地 : ビエンチャン(ラオス)

活動目的等の概要 :

灌漑、水力発電、舟運、水害コントロール、農業、漁業、林業、木材搬出、観光、環境保全、人材育成を含むメコン河流域の開発計画の作成を主な目的とし、開発計画に基づくプロジェクトへの援助要請及び実施、水利用にかかる規則の作成及び紛争の調停、流域の環境及び生態系保護のための諸規則の取り決め等を実施している。

### 【当該国際機関の財政(2014年予算)】(千米ドル)

当該年度の総収入額: 38,657

当該年度の総支出額: 23,270

次年度への繰越額: 15,387

会計検査機関名: KPMG Lao Co., Ltd (現在の構成員の出身国: -

#### 【任意拠出金の拠出上位5ヶ国等 (2014年のもの)】

	国 名	金額(千ドル)	拠出率(%)(注)
1位	ベルギー	2,707	27
2位	スウェーデン	2,184	21
3位	デンマーク	2,178	21
4位	GIZ	1,265	12
5位	ルクセンブルク	520	5
	日本の順位 7位、 拠出額 381千ド	ル、拠出率 4%	

### 【分担金・義務的拠出金の拠出上位5ヶ国等 (2014年のもの)】

国 名	金額(千ドル)	拠出率(%)(注)
1位 タイ	659	31
2位 ベトナム	604	28
3位 カンボジア	443	21
3位 ラオス	443	21

#### 【当該国際機関で働く邦人職員】

邦人職員数	1 人	当該機関全体の職員数	10 人
うち幹部以上	うちの人	及び邦人職員が占める率	10 %

## 【邦人職員が占めている幹部ポスト(Dポスト以上)】

ポストの名称	職員氏名	備 考

#### 【注: 当該国際機関の会計年度】

当該国際機関の会計年度は毎年1月から12月末までとなっている。したがって、我が国(及び他の加盟国) とは会計年度が異なっているため、拠出率の扱い等については暦年となっている。